TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /LĐLĐ
V/v lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Nghị quyết sửa

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 2013

             Hưng Yên, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, TX, TP, Công đoàn ngành;

                  - Công đoàn các KCN tỉnh, Công đoàn Viên chức tỉnh;

 Thực hiện Công văn số 4028/TLĐ-CSPL&QHLĐ ngày 09/5/2025 của

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Kế hoạch số 54-KH/MTTQ ngày

8/5/2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc tổ chức lấy

ý kiến góp ý vào Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động

các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các Khu công

nghiệp tỉnh, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện tốt một số nội dung

sau:

1. Thông tin rộng rãi đến cán bộ công đoàn các cấp và đoàn viên, người

lao động về nội dung Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp 2013 đã được đăng tải để người lao động, cán bộ công đoàn chủ động cập

nhật, nghiên cứu và tham góp ý kiến.

2. Triển khai lấy ý kiến người lao động, cán bộ công đoàn với phạm vi,

hình thức phù hợp đối với Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, tập trung vào

nội dung sửa đổi liên quan đến Công đoàn Việt Nam tại Điều 9, Điều 10.

 (Các tài liệu trên được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Quốc hội,

Chính phủ và Trang thông tin điện tử http://congdoanhungyen.vn/, Fanpage

https://www.facebook.com/congdoanhungyen.vn).

 3. Tổng hợp ý kiến tham gia và báo cáo kết quả thực hiện gửi về Liên

đoàn Lao động tỉnh (qua Văn phòng) trước ngày 19/5/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Thường trực LĐLĐ tỉnh (để chỉ đạo);

- Lưu: VT-VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Hoa Liễu

http://congdoanhungyen.vn/

		2025-05-12T14:07:34+0700

		2025-05-12T15:15:18+0700

		2025-05-12T14:46:11+0700

		2025-05-12T14:46:11+0700